
 

 

Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 21. září 2023, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH) od 12:20, Petra Kafková (PK) do 14:10, Štěpán Novotný (ŠN), 

Marek Pavlovský (MP), Petr Přikryl (PP), Martin Soušek (MS), Radim Vašík 

(RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB)  

Hosté: Eva Skořepová (ES) 

 

1. Výkonný výbor ČSJ schvaluje dle souladu se směrnicí C21 – ohodnocení za výsledky na MS a ME pro 

členy RD a juniory na základě návrhu předsedy SÚ následující vyplacení odměn za výsledky: MS 

Techno 293 U17 dívky – Alexandra Lojínová 20 694 Kč, Klára Chalupníková 15 815 Kč. MS Techno 

293 U17 chlapci – Šimon Skřepek 16 841 Kč. ME IQ Foil U19 dívky – Kristýna Piňosová 30 000 Kč, 

Nela Sadílková 12 500 Kč. MS IQ Foil U21 dívky – Kristýna Piňosová 24 309 Kč, Nela Sadílková 16 

841 Kč, Kateřina Altmanová 14 024 Kč. Výkonný výbor ČSJ souhlasí s vyplacením uvedených odměn. 

2. Výkonný výbor ČSJ schvaluje nové změní směrnice C19. 

3. Výkonný výbor ČSJ schvaluje dodatečnou nominaci a přidělení příspěvku za účast na MS Raceboard 

konaném v Německu na Steinhuder Meer v termínu 12. - 17. 6. 2023 pro první tři závodníky podle 

výsledků následujícím poměrem: Radim Kamenský - 1/3 podpory účasti na MS, Petr Kučera - 1/3 

podpory účasti na MS, Jana Slívová - 1/3 podpory účasti na MS. 

4. Výkonný výbor ČSJ schvaluje dodatečnou nominaci ALT RS Tera na MS RS Tera, které se konalo 30. 

7.  – 4. 8. v Itálii na Lago di Iseo. Závodník Viktor Vlach bude čerpat 100 % podpory účasti na MS. 

5. VV ČSJ rozhodl o částečné refundaci startovného a závodě CTL 231323 MČR 130 let – okruh Charlie 

v celkové výši 138 400,- Kč. Seznam závodníků s konkrétním vyčíslením refundované částky je 

uveden v příloze zápisu. Výplata refundovaných částek bude provedena obdobně, jako bylo 

placeno startovné. 

6. Výkonný výbor ČSJ souhlasí s udělením výjimky ze SŘ ČSJ ve smyslu, že Mistrovství na moři, 27 ČNR 

2023 bude platné MČR za účasti min. 8 lodí Salona 46. 

7. Výkonný výbor ČSJ schvaluje úpravu v Nominacích funkcionářů pro MČR 2023 v tom smyslu, že 

hlavní rozhodčí pro MČR Fireball CTL 232166 bude Kateřina Nedbalcová. 

8. Výkonný výbor ČSJ schvaluje udělení výjimky ze smlouvy o výpůjčce č. OBD2201/18 Kristýně 

Flosmanové se neúčastnit MČR ILCA 6 ze zdravotních důvodů. 

9. Výkonný výbor ČSJ na návrh KR jmenuje Pavla Muroně národním soudcem (NJ). 



 
 

 

Zápis z jednání Sportovního úseku ČSJ (SÚ ČSJ) 

Hlasování PER ROLLAM se uskutečnilo dnech 18.9.2023 – 20.9.2023 prostřednictvím emailové 

korespondence. 

  

1. Nominační závody pro závod Last Chance regata 

ŠN navrhl úpravu směrnice C19 Nominační pravidla ČSJ předložil níže uvedený návrh 2 
nominačních závodů pro Last Chance regata 2024 a způsob hodnocení výsledků z těchto 2 
nominačních závodů. Hodnocení bude provedeno pomocí logaritmických bodů (1000 x (log(počet 
lodí) – log(pořadí)) + 101). Výsledným hodnocením bude součet bodů ze 2 závodů s nejvyšším 
bodovým ohodnocením každého závodníka. Nominačními závody budou:  

ILCA7: 

• 2024 ILCA 7 Men's World Championship Adelaide, AUS 24 - 31 January 2024 

• ILCA Senior European Championship and Open European Trophy 2024 Athens, GRE, 16 - 

23 February 2024 

ILCA 6: 

• 2024 ILCA 6 Women's World Championship, Mar del Plate, ARG 3 - 10 January 2024 

• ILCA Senior European Championship and Open European Trophy 2024 Athens, GRE, 16 - 

23 February 2024 

IQFoil muži a ženy: 

• IQFOiL 2024 World Championships Lanzarote, ESP 26 January - 3 February 2024 

• IQFOiL Games #1, Pto. Sherry, Cadiz, Spain 4-9th March, 2023 

Formula Kite muži a ženy: 

• Formula Kite European Championships Sdot Yam Sailing Center ISR, 15 - 23. Mar 2024 

• 53rd Trofeo Princesa Sofia Palma 30. Mar- 06. Apr Pastilla ESP 

49er Fx: 

• 2023 European Championship 49er, 49er Fx, Nacra 17, Vilamoura POR, 8.11.-13.11.2023 

• 2024 Worlds Championship 49er, 49er Fx, Nacra 17,  Lanzarote ESP, 4.-10.3.2024 

SÚ přijal návrh hlasováním Per Rollam. (Pro: KL, JH, DV, PP, JNK, PR, PH, PK, MHK, MH, RT, 

TM, ŠN; Nehlasovalo: KB) 

 

2. Dodatečná nominace na MS 2023 Race board 

SÚ schválil návrh ALT ČWA na dodatečnou nominaci a přidělení příspěvku za účast na MS 

Raceboard konaném v Německu na Steinhuder Meer v termínu 12. - 17. 6. 2023 pro první tři 

závodníky podle výsledků následujícím poměrem: 

Radim Kamenský - 1/3 podpory účasti na MS 

Petr Kučera - 1/3 podpory účasti na MS 

Jana Slívová - 1/3 podpory účasti na MS 

SÚ přijal návrh hlasováním Per Rollam. (Pro: KL, JH, DV, PP, JNK, PR, PH, PK, MHK, MH, RT, 

TM, ŠN; Nehlasovalo: KB) 



 
 

 

 

3. Jmenovitá nominace na WS MS Youth 2023 

SÚ schválil jmenovitou nominaci v lodních třídách Formula Kite a trenérů pro Formula Kite.  

Jmenovitá nominace: 

 

Formula Kite chlapci: Vojtěch Koška 

Formula Kite dívky: Dominika Braunová 

Trenér Formula Kite: Ivan Doronin 

 

SÚ přijal návrh hlasováním Per Rollam. (Pro: KL, JH, DV, PP, JNK, PR, PH, PK, MHK, MH, RT, 

TM, ŠN; Nehlasovalo: KB) 

4. Návrh nominace v lodní třídě Fireball 

SÚ schválil návrh ALT Fireball na ME 2023 Portorož, SLO 16.-22.9.2023 jmenovité nominace: 

Jiří Parůžek – Jakub Košvica 

Martin Kubový – Roman Roček 

Johana Nápravníková Kořánová – Jakub Nápravník 

 

SÚ přijal návrh hlasováním Per Rollam. (Pro: KL, JH, DV, PP, PR, PH, PK, MHK, MH, RT, TM, 

ŠN; Zdržel/a se: JNK; Nehlasovalo: KB) 

  

5. Žádost o zapůjčení mikrobusu ČSJ PRO DOPRAVU ORGANIZAČNÍHO TÝMU A 
MATERIÁLU NA 27. ČNR – MČR One Design 2023 

SÚ obdržel žádost od Ing. Tomáše Stejskala na zapůjčení mikrobusu ČSJ na zajištění dopravy pro 
organizační tým a materiál na 27. ČNR – MČR One Design 2023 v termínu: 7.-14.10.2023, místo 
konání: Marína Kaštela – Chorvatsko. SÚ žádost, ale ŠN bude žádost dále projednávat na VV 
21.9.2023  

SÚ přijal návrh hlasováním Per Rollam. (Pro: KL, JH, DV, PP, JNK, PR, PH, PK, MHK, MH; Zdržel 

se: TM; Proti: RT, ŠN; Nehlasovalo: KB) 

 

6. Zprávy týkající se sportu 

Přítomní trenéři SPS a SCM předložili své zprávy o činnosti za srpen 2023. 

 

7. Zprávy o finančních záležitostech 

ŠN informoval o průběhu investičních dotací. 

 

 

 

Zapsal: Štěpán Novotný                     Na vědomí: KVS, KTM, KMR, TMK 



 
 

 

Zápis činnosti Komise Vrcholového Sportu ČSJ (KVS) 

v období srpen – září 2023 

 

Komise vrcholového sportu se zabývala následujícími záležitostmi: 

• Zpracování výsledků 2023 

• Shromažďování dat a zpráv za sezonu 2023 od členů RD a jejich trenérů 

• Jednání Olymp 14.9.  

• Jednání Yarmill 20.9. – modul plánování a výsledky 

o Účast: ŠN 

o ŠN vyhodnotí obsah webu sailing.org, jestli obsahuje všechny potřebné výsledky 
k hodnocení RD24, RD28, SCM a SPS 

o Další schůzka proběhne 16.10. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Štěpán Novotný      



 

 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za srpen 2023 
 
 
Sportovní centrum mládeže 
 
Lodní třída: 29er 
Tréner: Johanka Nápravníková Kořanová 
Datum: 4.9.2023 

 
V srpnu jsme se skupinou mimo SCM absolvovali 10denní soustředění na Lipně (Černá v Pošumaví), 
8 z těchto dní bylo soustředění společné s SCM. 
 
Účastnilo se 6 posádek, pokročilejší i začátečníci. Celé soustředění bylo poznamenané nedostatkem 
větru, hodně času jsme tedy trávili aktivitami na břehu (kondiční trénink a další sportovní aktivity, trim 
a jeho teorie, kvíz na pravidla, předávání zkušeností a tipů směrem od SCM k nováčkům, boatwork). 
 
Vzhledem k výkonnostním rozdílům mezi posádkami byl trénink velmi různorodý – nejvíce času jsme 
věnovali boat handlingu (manévry, startovní manévry, bojky), dále pak tréninku startů a i tréninkovým 
rozjížďkám (5 dní po konci soustředění začínalo MČR). Část tréninku na vodě jsme vždy absolvovali 
zvlášť, na část tréninku jsme se pak spojovali i s SCM. 
 
Došlo i na střídání pozic a rolí na lodi, ať už ve standardních posádkách (kosatník na kormidlo, 
kormidelník na kosatku), nebo i mixování jednotlivých posádek (SCM a mimo SCM) kvůli předávání 
zkušeností. 
 
Níže pak k nalezení hodnocení jednotlivých posádek, dovoluji si ale zopakovat svůj standardní 
celosezónní apel na všechny posádky – o lodě je nutné pečovat, přizpůsobovat si svým potřebám. 
Volný čas na břehu lze využít k boatworku a pokud nevíte jak a co udělat, je vždycky možnost se 
zeptat. 
 
Dymák / Dvořák: Matyáš s Tobiášem nevyužívají svůj potenciál naplno. V kritických situacích je 
brzdí nejasné rozdělení rolí na lodi, snadno pak ztratí fokus a přestanou dobře vykonávat i ty aktivity, 
které běžně zvládají. 
 
Kučera / Bilerová: Róza by pro posun potřebovala na vodě být častěji, dlouhé proluky vždy způsobí, 
že tak trochu pořád začíná. Matěj je velmi atletický a zachrání spoustu situací, zároveň hodně věcí 
Rózu učí za pochodu. Momentálně ale naráží na to, že spolu nejsou na vodě více a častěji. 
 
Lojková / Szmaragowski: Kája s Dominikem udělali velký pokrok, především v manévrech. Dominik 
už získal na hrazdě jistotu, Kája začíná být konzistentní v provedení manévrů. Další posun nastane 
systematickým tréninkem, kdy si zautomatizují další činnosti na vodě (práce s controls, práce 
s předozadním vyvážením lodě).  
 
Winkler / Růžička: Adam s Luďkem absolvovali většinu sezóny ještě na Cadetu s pár odskočeními 
na 29era. Adam pomalu získává jistotu při startovních manévrech, Luďkovi pomohly tipy od 
zkušenějších kosatníků. Luděk se na soustředění zranil, zbytek sezóny je pro něj tedy s otazníkem, 
Adam bude zřejmě nejbližší akce absolvovat s Kristianem Bezuškem, který s námi soustředění 
absolvoval, aby se začlenil do skupinky a 29era zkusil. 
 



 

 

Dokoupilová / Chalupníková: Belča s Klárkou byly na vodě společně v podstatě potřetí, Bela 
absolvovala většinu sezóny ještě na Optimistu, Klárka na windsurfu. Holky se teprve rozkoukávají a 
učí se základy, v silnějším větru navíc trochu bojují s malou váhou. Holky jsou ve fázi, kdy je každá 
hodina na vodě posune. Čím více jich bude, tím rychlejší bude posun. 
 
Sazama / Sazamová: Michal se Eliškou dělají pokroky, ale velký kus práce je stále před nimi. Cením 
jejich drive, občas by ale chtělo věci a rady přijímat hned na vodě a zkoušet je rychleji uvést do 
praxe. Získali jistotu ve startovních manévrech, momentálně je největším úskalím synchronizace 
posádky při manévrech.  
 
 
 
 
 
Vypracovala: Johanka N. Kořanová 



Pravidelná mesačná správa za AUGUST 2023

Sportovní centrum mládeže

Lodná trieda: 29er
Tréner: Dominika Vaďurová
Dátum: 7.9.2023

Prvý týždeň v auguste vrcholili MS v Anglicku. kvalifikačná séria sa celá odohrávala v znamení
silného a príliš silného vetra. Vo výsledku sa do ylatej skupinz kvalifikovali len veľmi skúsené a(lebo)
ťažké posádky a len 2 posádky dievčenské.

Finálové série začali dňom na brehu z dôvodu vetru nad 40 uzlov. Ďalšie dni boli zložité. Po búrke
ostali silné vlny, čo v kombinácii so slabým premenlivým vetrom a silným prúdom zhoršovalo
podmienky na postavenie trate a odjazdenie regulérnych rozjázd.

Z českej výpravy sa najlepšie umiestnila posádka Kraus/Baštář, ktorá sa bez problémov s veľmi
stabilnými dojazdmi okolo TOP 10 kvalifikovala do zlatej skupiny.
Podmienky boli pre všetkých náročné, ale každá posádka si z tohto preteku odniesla nové
ponaučenia do zbytku sezóny.

Po krátkom oddychu sme sa premiestnili na Lipno, kde prebiehalo lokálne sústredenie aj s
posádkami mimo SCM. Vietor bol veľmi slabý, ale napriek tomu sme dokázali odjazdiť niekoľko dní.
Po dlhej náročnej prvej polovici sezóny bolo toto sústredenie venované teambuildingu, kondičnému
tréningu, pravidlám, novým cvičeniam na vode a výmenám na postoch v posádke. Spoločné
sústredenie raz ročne prinesie možnosť stmeliť team a pre SCM utvrdiť sa vo svojich znalostiach,
pomôcť novším posádkam a motivovať ostatných.

V SCM prebehlo hodnotenie výkonov na MS a stanovovanie nových cieľov na zvyšok sezóny.
S posádkou FX prebehlo plánovanie zvyšku sezóny.

Na konci mesiaca sa posádky zúčastnili MČR. Lipenské podmienky nie všetkým sadli, ale je nutné,
aby si posádky uvedomili, že každé podmienky ich môžu niečo naučiť smerom k významenjším
pretekom, a že aj v menšom poli treba byť konzistentní a neponechať veci na náhodu.

Na moje veľké prekvapenie sa posádke Pelnář/Šlechtická podarilo absolútne splniť svoj cieľ, čo bolo
na vode evidentné každý deň a tým získať titul majstrov ČR.

Hodnotenie posádok:

Dadák/Viščor (FX) - Lukáš a Dan pokračovali po juniorských MS v individuálnej príprave. Danovi sa
ozvalo staršie zranenie a tak Lukáš využíval čas dostať sa na vodu s inými kosatníkmi. Tiež sa
zúčastnil MČR na 29eri v mixe so slovenskou kormidelníčkou, kde sa umiestnili 3.



Kraus/Baštář - Luky a Ondra dokázali prvý krát v sezóne podať výkon hodný zlatej skupiny. Situácie
riešili s chladnou hlavou, bojovali o každý bod a mali dobrú rýchlosť lode. Podali najlepší výkon
sezóny najmä mentálne. Ak zachovajú tento prístup a budú ho vedieť použiť na akomkoľvek preteku,
patria medzi TOP európske posádky. Na MČR stratili v niektorých situáciách hlavu a o prvenstvo
prišli len o body. Vieme na čom treba pracovať smerom k druhému vrcholu sezóny.

Pelnář/Šlechtická - Petr posledné dni na MS ochorel a preto ich Katy pozorovala z trénerského člnu.
Tento pretek bol pre nich extrémne náročný, pre Petra to bola prvá skúsenosť s takto veľkým a
náročným pretekom na 29eri. Napriek tomu, že to bol pre nich ako ľahkú posádku extrémne fyzicky aj
psychicky náročný pretek, cením, že sa dokázali prenastaviť a na MČR predviesť svoj zatiaľ najlepší
výkon. Bol vidieť veľký posun ako v štartoch, tak aj v realizácii taktických rozhodnutí. Verím, že budú
do konca sezóny pokračovať správnym smerom a pretavia tento výkon do väčšieho poľa lodí.

Viščorová/Košťálová - Dievčatá tak ako Petr a Katy bojovali so silným vetrom. V každom prípade
im ale predošlé tréningy v silnom vetre prospeli a videla som najlepšiu kontrolu lode zatiaľ v sezóne.
Nepatria k najrýchlejším lodiam, ale posun bol evidentný. Na MČR si zahltili hlavu a príliš sa
zameriavali na detaily a stratili prehľad o tom, čo sa deje okolo. Budeme ďalej pracovať na
“prítomnosti”.

Vypracovala: Dominika Vaďurová



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za srpen 2023 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 
Trenér: Štěpán Novotný 
Datum: 1.9.2023 
 

• Trénink + EC Puck, POL 19.-28.8. 
o Účast: Linda Dokoupilová, Tatiana Bělunková, Jan Kříž, Jan Bělík, Michal Rais 
o Trénink probíhal společně se skupinou Johany Novotné (dříve Rozlivkové), která měla 

otevřenou účast. Proto se na trénink sešlo téměř dvacet českých závodníků na ILCA 4 a 6. 
Trénink se uskutečnil ve čtyřech dnech a foukal střední vítr. Trénink byl zaměřen hlavně na 
starty a taktiku v rozjížďkách. Během startů byl kladen důraz na startovní manévry a pozici na 
startu. Díky tomu bylo ideální i spojení s jinými skupinami z Polska, Litvy a Spojených 
arabských emirátů.  

o Závod byl čtyř denní a celkem se odjelo šest rozjížděk. Na startu se sešlo šedesát jedna ILCA 

4 a sto ILCA6, které byly rozděleny do dvou skupin. Závod doprovázel slabý až střední vítr. 

Čeští závodníci se rozhodně neztratily. V lodní třídě ILCA 4 se na celkově 2. místě umístil Jan 

Valenta. a na 9. místě a celkově 1. z dívek Tatiana Bělunková. V lodní třídě ILCA 6 byli 

závodníci po prvních dvou dnech rozděleni do finálových skupin zlaté a stříbrné. Nejlépe se 

dařilo Lindě Dokoupilové, která skončila na 11. místě a 4. z dívek. 

o Tatiana Bělunková 9./61. 
▪ Táňa stále bojuje se starty a rychlostí po startu. Následně během rozjížďky jede velmi 

dobře a dokáže se probojovat na přední místa, ale ne vždy. Její další cíl musí být 
zdokonalit starty. Následně se její výsledky diametrálně posunou a bude moc 
pravidelně bojovat o přední pozice. Velmi se zlepšila při jízdě po větru a v technice 
vyvažování. 

o Linda Dokoupilová 11./100 
▪ Tento závod lze považovat za Lindy méně povedený, ale i přes to výsledek je dobrý. 

V tomto závodě byla hlavním problémem taktika. Linda je velmi rychlá, kvalitně 
startuje, ale musí se naučit rozpoznat svá špatná taktická rozhodnutí a následnou 
eliminaci ztráty. 

o Michal Rais 20./100 



 
 

 
 

 

▪ Pro Michala to byly ideální podmínky, ve kterých je velmi rychlý. Probléme jsou pasivní 
starty, často z horší strany startovní čáry. Michal potřebuje získat sebevědomí na 
startech. Následně bude schopný v těchto podmínkách bojovat a nejvyšší příčky. 

o Jan Kříž 25./100 
▪ Honza má často perfektní starty, ale poté bojuje s rychlostí. Z velké části je to kvůli 

technice vyvažování a špatné kondici, nedokáže dlouho kvalitně vyvažovat. 
o Jan Bělík 30./100 

▪ Velmi se zlepšil ve slabém větru, ale často dělá velmi zbytečné chyby na startech. 
Potřebuje najezdit více závodů, aby získal sebevědomí. S rychlostí problém nemá. 
V některých rozjížďkách ztrácí při jízdě po větru, protože jezdí moc uprostřed pole 
nebo naopak jede extrémní oblouk. 

o Odkaz na výsledky: 
▪ https://www.upwind24.com/regatta/europa-cup-poland-2023/results 

• Další akcí je trénink a MČR ILCA 6 na Nových Mlýnech 
 

 

https://www.upwind24.com/regatta/europa-cup-poland-2023/results


Pravidelná měsíční zpráva za červenec 2023 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída:  iQFoil 
Trenér: Milan Hájek 
Datum: 10.8. 2023 

Na začátku července jsme absolvovali mistrovství Evropy olympijské třídy iQFoil – IQFOiL Youth European 
Championships Lake Garda 2023. Jednalo se o závodění na téměř domácí vodě a tak jsme sem přijeli v silném a 
hojném obsazení. Pro juniory v kategorii U19 to byl zároveň nominační závod na 2023 Youth Sailing World 
Championships, které se letos koná v prosinci v Brazílii a na které může startovat v každé kategorii pouze jeden 
závodník z dané země. 

Mistrovství Evropy se odjelo za klasického gardského větru, tentokrát ale více nestabilního. Z našich závodníků splnila 
na 100% očekávání Kristýna Piňosová, která vybojovala v medailové rozjížďce etul Mistryně Evropu v kategorii U19. 
Trochu za očekáváním zůstala Nela Sadílková. 8. místo po loňské bronzové medaili bylo letos málo. Nele se nedařilo 
už v základní čáse a medailová rozjížďka to jen podtrhla. 



V U19 dívky jela ještě Kristýna Chalupníková, která zagm nenavazuje na své závodění na Technu 293 a její 21. místo 
neodpovídá jejím schopnostem. Kristýna má zagm velké problémy na startu, takže už si od začátku veze velký 
handicap. Kristýna se letos zúčastnila několika seniorských závodů, ale ani to ji prozagm nepomohlo. 
Markéta Štěpánková, další naše závodnice v U19, jela svůj standard. Makyna je mladá a v U19 bude jezdit ještě příšg 
rok. Přechod na větší plachtu a jiný materiál bude chgt čas. Makyna jezdí sice jistě, elegantně, ale zagm bohužel 
pomalu. 
V U19 chlapci jsme spoléhali na Davida Drdu. Cíl byl do 20. místa. Nakonec 26. místo ze 145 závodníků je i tak skvělé 
a v Davidovi máme v budoucnu nadějného nástupce za Karla Lavického. 
Další v této kategorii ( Jan Kuchař, Vojta Kaczur a Šimon Skřepek) už tak nezářili, ale stejně jako Markéta, jsou mladí a 
budou, kromě Honzy,  v U19 jezdit i další rok. Všichni budou muset ale zlepšit přístup k tréninku a absolvovat větší 
počet závodních dní. Všichni dělají základní chyby, které je odsouvají dozadu. Počínaje startem, výběrem strany po 
základní manévry na bojkách, včetně nezaviněných pádů. 

V U17 dívky jela skvěle a je naší další nadějí do budoucna Alex Lojínová. Medal race ji utekl o málo, ale i tak 12. místo 
hodnogm pozievně. Kvalitní letní trénink a více závodních dní v létě ji na MS na podzim určitě pomůže k Medal race. 
Více o ME ZDE 

Z Gardy jsme se přemíseli do Chorvatska na MČR a týdenní trénink po něm.  
Více o závodě ZDE 
 

https://www.sailing.cz/clanky/titul-mistryn-evropy-pro-kristnu-piosovou-lenku-rodop-iqfoil-teamu
https://www.sailing.cz/clanky/integra-mistrovstv-esk-republiky-slalom-open-a-iqfoil-course-ve-viganji




 
 

 
 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za červenec 2023 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída:  Techno293 
Trenér: Jan Skřepek 
Datum: 17.8.2023 
 

V červenci jsme hned od 1.7.  začali 5 denním soustředěním na Velkém Dářku. Akce se z SPS zúčastnili 
Klára Chalupníková a Štěpán Loužek. František Burda byl v té době na ME IQ Foil junior na Gardě a Zdeněk 
Plch se z akce omluvil. Do tréninkové skupiny jsme přibrali další děti kteří aspirují na možný posun do SPS 
pro další sezóny. Větrné podmínky byly nakonec velmi dobré a každý den se podařilo trénovat ve 
skluzových podmínkách. Soustředění bylo zakončeno závodem ČP, na který se však vítr schoval a nakonec 
se nepodařilo tento závod uskutečnit s požadovaným koeficientem 4.  

Následně se všichni přesunuli do Viganje na MČR IQ Foil a Slalom open včetně závodu Techno 293. Ve 
Viganji se první část týdne se závodem slalomu velmi vydařil a pro třídu Techno 293 to znamenalo super 
slalomové závody, které byly poslední přípravou před MS ve Francii. 

Ihned po skončení závodů ve Viganji jsme se vydali na dlouhou cestu přes celou Evropu na vrchol letošní 
sezóny MS Techno 293 konané ve francouzském Quiberonu. DO dějiště jsme dorazili s dostatečným 
předstihem tak aby mohl proběhnout trénink a důkladné seznámení se s podmínkami.  

Závodilo se ve velké zátoce na východním pobřeží Quiberonu, která byla dobře krytá před velkými vlnami 
z Atlantiku. Celou dobu nám foukal offshore západní vítr který oproti předpovědi měl vždy o něco nižší 
intenzitu. Závodu se zúčastnila i zbývající část SCM závodící rovněž na Techno 293. Pro možné zajištění 
saportu našich závodníků byl na druhém okruhu k dispozici Luděk Čeřovský se svým soukromým 
motorákem.  

Hned od začátku bylo jasné že organizátoři budou velmi opatrní a při síle větru blížící se k 25knt budou 
hned všechny posílat na břeh a nebo naopak nikoho na vodu nepošlou. Pro nás to byla docela zrovna 
škoda, protože v kategorii U17 jsme měly na silný vítr tradičně velmi dobře připravené Alex Lojínovou a 
Šimona Skřepka. Nakonec se během závodu vystřídali všechny podmínky ale díky velké opatrnosti a 
nerozhodnosti rozhodčích se dva dny vůbec nezávodilo a většina skupin dokázala za 5 dnů odjet pouze 10 
rozjížděk což znamenalo pouze 1 škrtačku a to je na tak velký závod opravdu velmi málo. I tak se naši 
závodníci dokázali prosadit mezi nejlepší i když medaile byly tentokrát nakonec daleko.  

 



 
 

 
 
 

 

V kategorii U15 

Kluci 63 startujících 

František Burda 9. místo – nakonec skvělý výsledek s velkým příslibem do budoucnosti, Fanda má 
konstantně vrůstajíc výkonost 

Zdeněk Plch 30. místo – také velké zlepšení od jara. Zdendu už v U15 brzdí jeho vyšší a těžší postava. Příští 
rok bude v U17 a bude to určitě lepší. 

V kategorii U17 

Kluci 65 startujících 

Šimon Skřepek 11. místo –  obrovské zlepšení od jarního ME, ale mohlo být ještě lépe kdyby neměl 
technické problémy kdy dvě rozjížďky jel bez zlomené kačeny a kdyby rozhodčí pustili více rozjížděk 
v silném větru. Na kdyby se nejezdí takže i tak skvělý výkon. 

Štěpán Loužek 17. místo – nenápadnou jízdou, ale vyrovnanými výkony ve všech podmínkách a zároveň 
rostoucí výkonost v této velké konkurenci. Štěpán bude v U17 závodit ještě příští rok takže velký příslib.  

 Holky 47 startujících 

Alexandra Lojínová 8. místo – po jarním 2.místu z ME asi Alex doufala v lepší umístění , ale bohužel po pár 
chybách které ovlivnily některé rozjížďky a navíc při nemožnosti škrtnout více rozjížděk je i toto velmi 
dobré umístění a nejlepší ze všech. 

Klára Chalupníková 12.místo – velmi dobrý výsledek a vyrovnané výkony ve všech podmínkách. Klára 
rovněž jako Štěpán bude v U17 ještě příští rok a je velkou nadějí na kvalitní výsledky na velkých akcích. 

Kompletní výsledky i ostatních našich, kteří se závodu účastnili najdete zde 2023 Techno293 and Techno293 
Plus World Championships - Results 

Závod MS končil až na začátku srpna a ukončil tak více jak měsíční velmi nabity program. 

 

  

 

https://worlds2023.techno293.org/results
https://worlds2023.techno293.org/results


 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za srpen 2023 

 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 7.9.2023 

 

Organizační, administrativní a technické činnosti: 

• Řešení organizačních záležitostí týkající se zářijového MMPSKO v Dziwnově (ubytování, doprava, atd.) 

• Zpracování vyúčtování z ME 

 

Soustředění na Lipně před MČR 

V termínu 27.-28.8. proběhlo na Lipně soustředění před mládežnickým MČR. Soustředění bylo otevřené pro všechny 

členy ALT Q. Cílem soustředění bylo seznámit širší optimistickou základnu s fungováním SPS Q.  

  

 



I přes nepříliš příznivé počasí se podařilo uskutečnit dva kvalitní tréninkové bloky na vodě. Vzhledem k počtu 

účastníků byly na programu primárně starty a rozjížďky.  

 

Během tréninku i během následných brífinků na břehu jsme se však dotkli i dalších oblastí. Řešili jsme např. jaká je 

nejefektivnější technika obratu či nakolik je potřeba být v lodi aktivní i ve slabém větru. Zopakovali jsme si některé 

části pravidla 42 a také se snažili zjistit, kdo byl při vybraných kolizích na vodě v právu.  

 

Při brífinku jsme kromě videí z aktuálního dne sledovali i vybraná videa z předchozích akcí. Na nich jsem se snažil 

ukázat například správné provedení variant stání na čáře či akcelerace. Na brífink byli přizváni také rodiče a kluboví 

trenéři. Po briefingu s dětmi se uskutečnila u společná diskuze s trenéry a rodiči, která měla za cíl vzájemnou výměnu 

poznatků. Součástí tréninku byla ranní rozcvička či protažení po návratu z vody.   

 



 
 

 

 

Zápis z jednání Trenérsko-metodické komise ČSJ 

(TMK ČSJ) 
 

Jednání se uskutečnilo dne 19.9.2023 od 20:15 prostřednictvím MS Teams.  
   
Přítomen: Petra Kafková, Robert Kába, Antonín Mrzílek, Markéta Švecová, Zdeněk Sünderhauf  
Omluven: Johana Novotná Rozlivková 
 

1. Licence A 
Dne 6.9.2023 proběhla na FTVS schůzka ohledně změn v kvalifikaci trenéra A. Za ČSJ se zúčastnila 
Markéta Švecová. Změny se týkají vedení a obhajoby závěrečných prací.  
   

2. Školení trenérů 3. třídy 
Na webu ČSJ byla zveřejněna pozvánka na školení trenérů 3. třídy. Přihlásilo se 10 osob. Tonda 
Mrzílek informoval, že je v kontaktu s přihlášenými. Školení se uskuteční v průběhu října v klubu 
OYC v Praze. 

  
3. Prodloužení licencí v roce 2023 

Byly stanoveny termíny jednodenních školení 
26.11. obecná část – pod vedením Roberta Káby 
26.11. zaměření na třídu Optimist – pod vedením Antonína Mrzílka 
25.11. obecná část – pod vedením Johana Novotná Rozlivková 
 
Zveřejnění akcí a přihlašování na webu ČSJ provede Petra Kafková.  
 

4. Aktualizace C97  
V průběhu říjnového jednání budou komisi TMK předána první výstupy. 
 
 

5. Ostatní  
• Na webu ČSJ bylo zveřejněno přihlašování na studium trenéra 2. třídy pro rok 2024 i 
s podrobným programem školitelů. 
 
• Johana Novotná Rozlivková je v kontaktu s Johanou Nápravníkovou-Kořánovou ohledně 
natočení videí cviků v rámci fyzických testů členů SCM na podzim tohoto roku.  

 

•     Plánované přednášky Jachtařské akademie budou zveřejněny koncem listopadu. 
  
• Zdeněk Sünderhauf navrhl zabývat se možnostmi trackingového softwaru pro trenérské 
využití. Na nadcházející schůzi podá bližší informace. 
 

Příští schůze TMK proběhne 17.10.2023 v 20:15  
  
Zapsala: Petra Kafková    

  
  
 

 



 
 

 
 
 

Přehled PR srpen 2023  
 
1) Hlavní závody a akce propagovány v médiích i na sítích (web, Facebook a Instagram ČSJ) 

• Regata 130 let jachtingu – ČT1 nedělní Branky body, ČT Sport + 24 + Regionální zpravodajství, ČT Sport 
20minutový sestřih, ČTD Zprávičky, Deníky, Nová večerní Praha, e-Sportfoto, České novinky, Lipensko 

• MS Haag – ČT1 Branky body, Radiožurnál Sport, Sport.cz, České noviny, Na startu, Nová večerní Praha, 
Pražský magazín, e-Sportfoto, České novinky 

• MSJ iQFoil Silvaplana – Deníky, Nová večerní Praha 
 
Mediální výstupy z těchto i dalších akcí jsou na: https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich 
 
2) Regata 130 let jachtingu 
Přípravě a samotné akci jsem v srpnu věnovala většinu svého času. Zajistila jsem finanční podporu 
v hodnotě 50 000 Kč + ceny a dárky pro závodníky v hodnotě dalších 300 000 Kč. Akce proběhla úspěšně, 
partneři s ní i s její prezentací byli spokojeni, stejně jako většina závodníků. Akce byla také mediálně 
úspěšná.  
 
3) Začni s jachtingem – bylo publikováno několik postů na FB a IG s odkazem na stránku 
ww.zacnisjachtingem.cz. Bohužel letos chybí budget na jejich promování. 
 
 

Přehledy: 
 

Sledující Facebook 1. 8. 3 359/31. 8. 3 391 
Sledující Instagram 1. 8. 1 420/31. 8. 1 450 
 
Dosah příspěvků: 1. 8.–31. 8. 
 

 
 

https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich


 
 

 
 
 

 
Obrovský dosah v červenci byl dán titulem mistryně Evropy Kristýny Piňosové.  
Srpnový dosah je podobný jako v ostatních měsících. 
 
 

Monitoring médií Anopress měl od poloviny srpna do poloviny září výpadek, za prvních 10 dnů v srpnu 
bylo v českých médiích publikováno 290 příspěvků se zmínkou o jachtingu.  
 
 
Návštěvnost webu www.sailing.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

VIII.22 23 000 7 900 38,92% 

IX.22 24 000 7 500 35,33% 

X.22 25 000 15 000 59,67% 

XI.22 25 000 21 000 83,25% 

XII.22 14 000 12 000 85,85% 

I.23 19 000 16 000 85,51% 

II.23 18 000 15 000 84,77% 

III.23 27 000 23 000 83,66% 

IV.23 43 000 34 000 80,64% 

V.23 62 000 49 000 79,93% 

VI.23 58 658 47 081 81,63% 

 Uživatelé Noví 
uživatelé 

Průměrná 
doba 

zapojení 

VII.23 Nejsou data   

VIII.23 93 000 93 000 0 min 25 s 

http://www.sailing.cz/


 
 

 
 
 

Návštěvnost webu www.zacnisjachtingem.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

VIII.22 198 153 47,98% 

IX.22 583 484 63,46% 

X.22 220 282 80,85% 

XI.22 197 217 81,57% 

XII.22 30 21 43,33% 

I.23 72 51 43,06% 

II.23 92 67 44,57% 

III.23 326 280 80,98% 

IV.23 400 329 80,00% 

V.23 222 198 72,52% 

VI.23 220 197 70,00% 

 Uživatelé Noví 
uživatelé 

Průměrná 
doba 

zapojení 

VII.23 Nejsou data   

VIII.23 98 88 1 min 18 s 
Google Analytics, ze kterého tato data čerpáme, přecházel v červenci na nový systém. 
Od května již neprobíhá placené promo stránky zacnisjachtingem.cz. V srpnu bylo na Facebooku  
zveřejněno několik příspěvků s odkazy na Začni s jachtingem. 

 
 
Plán PR na září a říjen 2023 

 
1) Hlavní závody a akce propagovat v médiích: 
 

• Regata 130 let jachtingu 

• ME Kiteboarding – druhá kvalifikace na OH 

• Česká námořní rallye – MČR One design v námořním jachtingu 

• SSL Gold Cup 

• MS U21 ILCA Taigier 

• MSJ iQFoil U19 Cadiz 
 
2) LODM – jachting byl zařazen do programu ODM 2024 – regata se pojede na Bezdrevu v červnu 2024 – 
příprava PR plánu a organizace akce – schůzka s KKK. 
 

http://www.zacnisjachtingem.cz/


 
 

 
 
 

3) OH Festival jezero Most – OH festival se v roce 2024 bude konat u jezera Most – hlavním tématem 
budou vodní sporty včetně jachtingu – organizační schůzka se zástupci Baníku most a členy VV ČS a ČOV – 
bude v září, příprava plánu PR a organizace akce 
 
4) Založit Linkedin ČSJ – naplánováno na září 
 
5) Jachtař roku 2023 – připravit časový harmonogram a zajistit místo konání 
 
6) Newsletter pro členy – připravit páté letošní vydání se zprávou O regatě 130 let, nominacemi a 
hlasováním na Jachtaře roku a dalšími informacemi pro členy. 
 
7) Každý měsíc připravit pro VV návrh na ocenění nejlepších výsledků za daný měsíc, zároveň připravit 
samostatný článek na web 
 
8) Příští schůzka PR komise se uskuteční 5. října v 15.00 přes Teamsy. 
 
18. 9. 2023, Eva Skořepová 



RS FEVA
refundace 

strava

refundace 

ubytování

refundace 

celkem

loď reg.č. jméno

CZE 11 1130-0984 Bezušek Kristian 300 1000 1300

1130-1566 Jeřábek Petr 300 1000 1300

CZE 7853 2103-0854 Křenková Monika 300 300

2103-0852 Křenková Kristýna 300 300

CZE 5707 1401-0496 Martan Matěj 300 300

1401-0518 Křížek David 300 300

CZE 666 1130-0954 Benovič Vojtěch 300 300

1130-1860 Beránek Ondřej 300 300

CZE 547 2407-0218 Doležel František 300 300

2407-0211 Novotný Alexandr 300 300

CZE 5111 1130-1309 Beránková Klára 300 300

1130-1288 Rathousová Berta 300 300

CZE 1128 2001-0235 Ptáčková Tereza 300 1000 1300

2407-0215 Stříž Tobiáš 300 1000 1300

CZE 6566 1201-0171 Krátký Šimon 300 300

1201-0170 Novotný Jáchym 300 300

CZE 851 2103-0927 Navrátilová Vanda 300 300

2103-0969 Vigh Aoife 300 300

CZE 7618 2103-0888 Šmidtmajer Lukáš 300 300

2103-0966 Novotný Ondřej 300 300

CZE 7139 2001-0240 Ptáčková Markéta 300 1000 1300

2001-0254 Svobodová Annie 300 1000 1300

CZE 6319 2103-0901 Grabarczyková Anna 300 300

2103-0967 Nejezchlebová Dominika 300 300

CZE 5706 1145-0110 Stibůrková Tereza 300 1000 1300

1145-0112 Stibůrek Matěj 300 1000 1300

CZE 403 2403-0112 Dragula Lukáš 300 1000 1300

2403-1425 Micenko Filip 300 1000 1300

CZE 6565 1214-0111 Winklerová Anna 300 1000 1300

1203-0586 Pfeifer Matyáš 300 1000 1300

CZE 450 2407-0254 Valenová Barbora 300 1000 1300

2203-0242 Valenová Adéla 300 1000 1300

CZE 5243 2103-1025 Bónová Julia 300 300

2103-0886 Buchtová Agnes 300 300

CZE 5344 2103-0923 Fiala Alexandr 300 300

2103-0925 Sklenář Matěj 300 300

CZE 6584 1311-0011 Myslík Matyáš 300 1000 1300

1311-0004 Myslíková Eliška 300 1000 1300

CZE 5334 1130-1924 Krejza Jakub 300 1000 1300

1526-0025 Krejza Tomáš 300 1000 1300

CZE 999 1130-1756 Němcová Lara 300 300

1130-1659 Naxerová Nina 300 300

CZE 3903 1130-1629 Macháček Otakar Andrew 300 300

1130-1441 Lipták Richard 300 300

CZE 7827 1401-0494 Šimánek Jiří 300 1000 1300

1401-0497 Kulawiak Šimon 300 1000 1300

CZE 7896 1901-0502 Rohlík Šimon 300 1000 1300

1901-0513 Kosina Václav 300 1000 1300

CZE 7883 1901-0505 Lefflerová Zuzana 300 1000 1300

1901-0504 Leffler Alois 300 1000 1300

CTL 231323 MČR 130 let - okruh Charlie

https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/11543
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/14728
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2103
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7507
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2103
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7508
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1401
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8165
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1401
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/11859
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8553
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/17067
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2407
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8389
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2407
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8071
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/14119
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/14118
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2001
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7717
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2407
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8075
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1201
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/16989
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1201
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/16988
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2103
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7291
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2103
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/13040
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2103
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7803
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2103
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/14324
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2001
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8108
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2001
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/12918
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2103
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8157
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2103
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/11526
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1145
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8101
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1145
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/11509
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2403
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/11679
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2403
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/17118
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1214
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7893
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1203
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7628
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2407
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/3355
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2203
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/3356
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2103
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/14308
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2103
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7762
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2103
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8871
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2103
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8898
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1311
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8145
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1311
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/15147
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/16885
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1526
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/2581
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/15255
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/14125
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/14751
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/14707
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1401
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8166
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1401
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8581
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1901
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/14258
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1901
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/14620
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1901
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/12885
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1901
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/12884


CZE 777 1130-1000 Michalčín Šimon 300 300

1130-1450 Michalčínová Amálka 300 300

CZE 2186 1901-0517 Procházková Tereza 300 1000 1300

1901-0499 Kyprá Nella 300 1000 1300

CZE 7924 1101-0565 Skalová Ema 300 1000 1300

1101-0566 Pavelková Sofie 300 1000 1300

CZE 1414 1101-0643 Iljuchin Jonáš 300 1000 1300

1101-0663 Kunesch Václav 300 1000 1300

CZE 5191 2109-0626 Fojtášek Kristian 300 1000 1300

2109-0641 Václavková Sofia 300 1000 1300

EVROPA

loď reg.č. jméno

CZE 131 1301-0231 Sivý Štěpán 300 1000 1300

CZE 352 1609-0287 Mlejnek Tomáš 300 1000 1300

CZE 369 2404-0379 Bobek Pavel 300 1000 1300

CZE 200 2404-0454 Žáček Jiří 300 1000 1300

CZE 6 1504-0031 Novotný Václav 300 300

CZE 56 2001-0075 Kafka Tomáš 300 1000 1300

CZE 191 1504-0085 Bobková Michaela 300 1000 1300

CZE 4 1203-0423 Bezušková Jana 300 1000 1300

CZE 76 2001-0154 Kafka Richard 300 1000 1300

CZE 177 2201-0019 Kováčová Tereza 300 1000 1300

CZE 25 2001-0155 Kafka Roman 300 1000 1300

CZE 111 1130-0004 Bauerová Šárka 300 1000 1300

CZE 147 2402-0007 Čudek Radim 300 1000 1300

CZE 80 1145-0118 Mojdlová Kateřina 300 1000 1300

CZE 41 1701-0122 Kala Roman 300 1000 1300

CZE 141 1301-0229 Matoušek Matěj 300 1000 1300

CZE 34 1130-0267 Schwarzová Markéta 300 1000 1300

CZE 1 1702-0176 Sadílek Viktor 300 1000 1300

CZE 172 2001-0172 Kafková Petra 300 1000 1300

CZE 128 1213-0191 Mojdl Martin 300 1000 1300

CZE 81 1504-0015 Jindřichová Markéta 300 300

ILCA 7

loď reg.č. jméno

CZE 221912 2101-0571 Teplý Viktor 300 1000 1300

CZE 218203 2116-0004 Halouzka Jakub 300 1000 1300

CZE 221935 2101-0583 Teplý Ondřej 300 1000 1300

CZE 6 1504-0086 Novotný Štěpán 300 300

SVK 218394 9901-0138 Rajský Peter 300 1000 1300

CZE 171349 2101-0453 Hrubý Karel 300 1000 1300

CZE 216800 1607-0166 Himmelová Klára 300 1000 1300

CZE 215495 2101-0577 Audy Dan 300 1000 1300

CZE 81 1609-0212 Müller Ondřej 300 1000 1300

CZE 21 1902-0189 Steiner Michal 300 300

CZE 211236 1203-0452 Šenkýř Ivan 300 1000 1300

CZE 2 1607-0165 Himmel Jiří 300 1000 1300

CZE 15495 2101-0509 Chlup Zdeněk 300 1000 1300

CZE 208784 1508-0150 Vaidiš Tomáš 300 1000 1300

CZE 185643 1607-0162 Solfronk Antonín 300 1000 1300

CZE 15 2101-0761 Hlavsa Tomáš 300 1000 1300

CZE 155170 1508-0151 Netopilík Zdeněk 300 1000 1300

https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8833
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/14713
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1901
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7702
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1901
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/9108
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1101
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/11758
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1101
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/11757
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1101
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/14100
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1101
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/17108
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2109
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/11711
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2109
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/11694
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1301
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/3
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1609
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/4446
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2404
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/3726
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2404
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/5928
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1504
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/409
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2001
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/3064
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1504
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/5375
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1203
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/6097
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2001
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7138
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2201
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/3082
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2001
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/3065
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/4385
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2402
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/3600
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1145
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/6381
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1701
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/2801
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1301
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/307
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1702
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/1127
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2001
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1213
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/2639
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1504
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/425
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2101
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/5142
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2116
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/1328
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2101
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/5140
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1504
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/411
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2101
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/3112
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1607
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/5445
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2101
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/3148
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1609
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/2735
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1902
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/692
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1203
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/1505
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1607
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/2699
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2101
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/3100
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1508
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/470
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1607
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/41
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2101
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/4242
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1508
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/2202


CZE 210897 1701-0222 Háma Martin 300 1000 1300

CZE 192981 1305-0306 Vachel Ondřej 300 1000 1300

CZE 169063 1508-0231 Liška Matěj 300 1000 1300

CZE 161681 1130-1620 Janatka Jakub 300 1000 1300

29ER

loď reg.č. jméno

CZE 3087 1401-0485 Pelnář Petr 300 1000 1300

2103-0922 Šlechtická Kateřina 300 1000 1300

CZE 3086 1703-0244 Kraus Lukáš 300 1000 1300

1401-0476 Baštář Ondřej 300 1000 1300

SVK 2201 9901-0105 Kocanová Barbora 300 1000 1300

2103-0796 Dadák Lukáš 300 1000 1300

CZE 3099 1101-0488 Košatová Lucie 300 1000 1300

1402-0405 Cibulka Vojtěch 300 1000 1300

SVK 2533 9901-0119 Krivosudský Oliver 300 1000 1300

9901-0120 Stolárik Ladislav 300 1000 1300

CZE 3088 2103-0795 Viščorová Nela 300 1000 1300

1901-0465 Košťálová Anna 300 1000 1300

SVK 2363 9901-0104 Kocanová Valeria 300 1000 1300

9901-0007 Brestovský Alex 300 1000 1300

SVK 1973 9901-0001 Mika Viktor 300 1000 1300

9901-0002 Lichvár Oliver 300 1000 1300

CZE 2940 1305-0321 Lojková Karolína 300 1000 1300

1302-0053 Szmaragowski Dominik 300 1000 1300

CZE 3089 1703-0269 Svobodová Sára 300 1000 1300

1703-0248 Muchová Kateřina 300 1000 1300

CZE 2279 1214-0110 Winkler Adam 300 1000 1300

2103-0870 Krejčiřík Daniel 300 1000 1300

CZE 787 1902-0198 Dymák Matyáš 300 300

1702-0267 Dvořák Tobiáš 300 300

CZE 2283 1101-0226 Kramplová Annamaria 300 300

1401-0482 Juha Jan 300 300

CZE 1155 1909-0099 Bilerová Rozálie 300 300

1909-0035 Kučera Matěj 300 300

SVK 2307 9901-0088 Bartanusova Tereza 300 1000 1300

9901-0052 Drengubiak Patrik 300 1000 1300

CZE 2281 1101-0485 Lokajíčková Kateřina 300 1000 1300

1101-0352 Lokajíčková Lucie 300 1000 1300

CZE 2278 1130-2010 Sazama Michal 300 300

1130-2008 Sazamová Eliška 300 300

CZE 2284 2103-0948 Navrátilová Helena 300 300

9999-0266 Boháč Daniel 300 1000 1300

41400 97000 138400

https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1701
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/2791
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1305
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/5321
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1508
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/9319
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/13087
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1401
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7632
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2103
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8870
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1703
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/6343
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1401
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/1513
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2103
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/6843
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1101
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7430
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1402
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/5343
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2103
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/6365
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1901
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/836
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1305
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/86
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1302
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7753
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1703
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7525
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1703
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8806
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1214
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7626
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2103
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7654
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1902
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7932
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1702
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8597
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1101
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/6897
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1401
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/6757
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1909
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8209
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1909
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/5703
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1101
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7978
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1101
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/6066
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/8174
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=1130
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/15639
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=2103
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/7662
https://www.sailing.cz/seznam/clenove?klub=9999
https://www.sailing.cz/seznam/clenove/11493


 
 

 
 

Zápis z jednání PR komise ČSJ ze dne 7. 9. 2023 
 
Přes teamsy: Eva Skořepová, Pavel Winkler, Jiří Hýža, Klára Houšková, Kateřina Šlechtická 
Omluveni: Martin Soušek, Jitka Tkadlecová 
Host: za KK Václav Brabec 
 

Program:  
 
1) PR komise navrhla na minulém jednání přejmenovat názvy soc. sítí z Českého svazu jachtingu na Český 
jachting. Facebook a Instagram byly přejmenovány, PR manažerka přejmenuje i Youtube, Kateřina 
Šlechtická upraví bio na Instagramu. 
 
2) Regata 130 let jachtingu 
PR komise hodnotí akci jako celkově úspěšnou, partneři byli s akcí i její prezentací spokojeni, stejně jako 
většina závodníků. Akce byla také mediálně úspěšná – nedělní Branky body vteřiny na ČT1, 20minutový 
sestřih na ČT Sport, Zprávičky, Deníky… 
Václav Brabec za KK navrhuje příště při pořádání podobné akce zaplatit jednoho manažera celé akce a 
zlepšit prezentaci na soc. sítích. 
Klára Houšková vyzdvihla důležitost profesionálního fotografa a doporučuje ho příště zaplatit. 
 
3) ODM – jachting se bude konat v červnu 2024 na Bezdrevu, PR manažerka počítá se zajištěním PR 
v podobné formě jako v roce 2017 Brně. PR manažerka se zúčastní 18. 9. jednání Komise klubů a krajů, kde 
se bude ODM probírat. 
 
4) Začni s jachtingem – oslovit kluby, aby posílaly pozvánky na své akce a více se zapojily do projektu –  
PR manažerka se proto zúčastní 18. 9. jednání Komise klubů a krajů. 
 
5) OH Festival jezero Most – příprava plánu PR a organizace akce 
OH festival se v roce 2024 bude konat u jezera Most – hlavním tématem budou vodní sporty včetně 
jachtingu – PR manažerka se zúčastní první organizační schůzky se zástupci Baníku most a Terezou 
Doušovou z ČOV 19. 9. v Mostě.  
Návrhy programu: 

• Jachtařská liga 

• Závody dětských lodních tříd 

• Možnost svezení hostů na Melgesech 

• Možnost svezení dětí a veřejnosti na plachetnicích  

• Pozvání pro známé osobnosti z oblasti sportu na plachetnice – využití v médiích 
 
 



 
 

 
 

6) Jachtař roku 2023 – určit termín a místo  
Termín slavnostního vyhlášení byl předběžně stanoven na víkend 1.–3. 12. 2023. Vyhlášení bude spojeno 
s teambuildingovým setkáním všech reprezentantů od RD až po SpS, v rámci víkendu proběhnou fyzické 
testy, přednášky atd. – během září nutné upřesnit! 
Místo (varianty):  

• Praha – PR manažerka zjistí možnosti hotelu Step 

• Brno a vyhlášení v Autocentru Pokorný 
 
7) Profil na Linkedin – PR manažerka společně s Pavlem Winklerem založí profil během září. PR manažerka 
bude vytvářet cca 2–3 příspěvky do měsíce typu: co jachting přináší pro život i business, proč do něj 
investovat, rozhovory s jachtaři ze světa businessu, zaměření na OH, SSL Gold Cup. 
 
 
Příští schůzka PR komise bude čtvrtek 5. října v 15.00 přes Teamsy. 
Zápis zhotovila: Eva Skořepová 



 

 

Zápis z jednání Komise Klubů 

Přítomen: Jiří Hýža (JH), Martin Srdínko (MS), Jan Hejna (JH-2), Karel Luksch (KL), Martin Soušek (MS), 
Martin Žižka (MŽ), Kateřina Vainert (KV),  

Omluven: Milan Šorm (MŠ), Miroslav Holotík (MH),   

Host: Stanislav Hrdlička (SH), Radim Vašík (RV), Ivan Kováč (IK), František Viták (FV), Eva Skořepová 
(ES), Pavel Schwarz (PS), Václav Brabec (VB) 

Jednání on-line přes Teams 

Jednání proběhlo dle jednacího řádu B09 18.9.2023 prostřednictvím aplikace Microsoft Teams 

1. Regionální organizace- (aktuální stav)  
 

Regionální Organizace Reg.číslo Svolává Termín svolání 

RO CŠJ Praha a Středočeský kraj 11,12 Martin Soušek 18.10. 

RO ČSJ Jihočeský kraj 13 Karel Luksch VI.23 

RO ČSJ Plzeňský a Karlovarský kraj 14,15 Kateřina Vainert 4.11. 

RO ČSJ Ústecký a Liberecký kraj 16,17 Martin Žižka půlka listopadu/2023 

RO ČSJ Královéhradecký a Pardubický kraj 18,19 Martin Srdínko konec 10/2023 

RO ČSJ Vysočina a Jihomoravský kraj 20,21 Radim Vašík 24.10.2023 

RO ČSJ Olomoucký a Zlínský Kraj 22,23 Petr Přikryl   

RO ČSJ Moravskoslezský kraj 24 Jan Hejna VIII.23 

 
2. Povodí – nájemní smlouvy (aktuální stav) 
Doporučení je rozporovat nový návrh nájemních smluv jako reakci na předložení nových smluvních 
podmínek, které krátí klubům finanční prostředky, které směřují na podporu sportovní činnosti). 
Dále prosím předsedy klubů, aby případné komunikace s povodími přeposílali na místopředsedu ČSJ 
pro Admin. úsek Jiřího Hýžu a člena VV Martina Souška, který má komunikaci s MZ za VV na starosti. 
JH-2 doporučil, aby VV ČSJ obrátil na Ministerstvo pro místní rozvoj, které může doporučit Minister-
stvu financí zvýhodněné sazby pronájmu pozemků pro sportovní subjekty na základě zákona 
115/2001 Sb §4 o Podpoře Sportu. 
 
3. Úprava soutěžního řádu – dopis PS 
 
ČYK navrhl, aby na závodech mládeže bylo možné trenérské zajištění na vodě. Tento požadavek vy-
chází z interní směrnic klubu, kdy děti nesmí vyplovat bez doprovodu trenérského člunu.  
 
Ne pro všechny vody lze striktně nařídit povolení trenérských člunů i s ohledem na to, že některé 
vodní plochy jsou v soukromém vlastnictví a povolení závisí na rozhodnutí majitele, kdy mnohá jed-
nání mohou být složitá. 
 



Doporučení pro tvorbu CTL je pak přihlédnout k tomu, aby velké pohárové závody byly pořádány na 
vodách, kde lze umožnit trenérské zajištění mládeže na vodě. 
Vypsání závodu je dokument, který by měl uvádět překážky v pořádání závodů a specifikovat pod-
mínky pro trenérské zajištění a přihlášení trenérských člunů do závodu. 
Je v kompetenci lodní třídy, aby dohodly pořádání závodů s koef 3 a více s pořadateli, kteří budou 
schopni zajistit závody dle třídových požadavků 
 
4. Registrační řád B3 (návrhy úprav) 
Bude svolána pracovní skupina členů KK + Radim Vašík, která společně projde a navrhne úpravy textu 
Registračního řádu. 
 
5. Letní Olympiáda dětí a mládeže – informoval KL 
 

• Byl upřesněn rozpočet na pořádání LODM 

• 3 závodní dny  

• 2 posádky Q – Chlapci a dívky 

• 1 posádka RS Feva posádky chlapci a dívky nebo smíšená 

• Čluny – bude řešeno na jarních přípravných schůzkách s cílem prosadit co největší počet člu-
nů pro zajištění závodu a doprovod. 

• Každý kraj si stanoví vlastní nominační kritéria 

• Důležité místo pro nominaci za daný kraj je místo trvalého bydliště závodníka 

• ČSJ nebude stanovovat nominační kritéria.  

• Pokud nebyla některá z krajských organizací již kontaktována měly by sami kontaktovat kraj-
ské školské úřady a dohodnout nominační kritéria a organizaci výprav. 

• ES – požadavek na zajištění člunu pro média (TV) 

• Propozice na stránkách LODM 2024 Sporty | Český olympijský tým (olympijskytym.cz) 

• Termín pro nominace nebyl zatím zveřejněn. 

• Další mítink OV 3.10. 
 
6. Diskuse 
ES – projekt začni s jachtingem 
pokud budou kluby nebo kraje pořádat náborové akce, aby posílaly informace na PR (Evu Skořepo-
vou) 
při pořádání je možné použít již existující link (začni s jachtingem) 
V Mostě bude probíhat od 25.7 Olympijský festival s možností propagace klubů a lodních tříd.  
Podmínky vzejdou z jednáni s Martinem Trčkou 
Baška Krejčíříková 

• pomoc GDPR 

• lékařské prohlídky 

• optimalizace současného softwarare sailing a přihlašování do závodů  

https://www.olympijskytym.cz/odm/odm2024-sporty


 
 

 

C.19 NOMINAČNÍ PRAVIDLA ČSJ OLYMPIJSKÝCH A OSTATNÍCH LODNÍCH 
TŘÍD 

 

NOMINAČNÍ PRAVIDLA ČSJ NA OH 2024 A KVALIFIKAČNÍ REGATY 
OLYMPIJSKÝCH TŘÍD 

 
1. Úvod 

1.1. Cílem těchto nominačních kritérií je navrhnout jednoduchý transparentní rozhodovací 
proces o jmenovité nominaci na OH co nejdříve, tak aby měli nominovaní závodníci dostatek 
času a klidu připravovat se na úspěšný start na OH. Jistota jmenovité nominace by měla být 
dána včas zejména závodníkům, u nichž je předpoklad výborného výsledku na OH. V 
případech, kdy je v jedné třídě více závodníků podobné výkonnosti by měla být stanovena 
dopředu jasná kritéria, podle kterých bude VV ČSJ postupovat při jmenovité nominaci. 
Nemusí být přitom rozhodující, který ze závodníků vyjel v kvalifikaci místo pro ČR. Existuje v 
zásadě 5 termínů, kdy by měl VV ČSJ rozhodovat: První bezprostředně po MS 2023 (srpen 
2023), kde by měla být dána důvěra posádkám majícím největší naděje na úspěšný výsledek. 
Další termín je bezprostředně po MS 2024 (leden 2024). Třetí termín je po kontinentální 
kvalifikační regatě v roce 2024 (pro jednotlivé lodní třídy v různých termínech). Čtvrtým 
termínem je konání Last chance regaty (duben 2024), kdy bude uzavřena mezinárodní 
kvalifikace. Posledním termínem je 8. červenec 2024, kdy bude deadline od MOV i ČOV. 
Poslední termín by měl být pouze pro nejvíce vyrovnané případy. 

 
1.2. Nominační kritéria ČSJ navazují na mezinárodní kvalifikační systém na OH. Kvalifikaci pro 

zemi lze podle daného systému získat jen na MS 2023, pro lodní třídu ILCA 6 a ILCA 7 na MS 
2024, na kontinentální kvalifikační regatě v roce 2024 a na Last chance regatě v roce 2024. 
Na MS a ostatních kvalifikačních regatách může být omezen počet závodníků z jedné země. 
Proto obsahují tyto nominační kritéria i kritéria pro MS 2023, MS 2024, kontinentální 
kvalifikaci a Last chance regatu. 
 

 



 
 

 

 
1.3. Na OH může startovat pouze jedna loď za jednu zemi. Počet lodí je pak výrazně nižší než 

na běžných MS a to i včetně MS 2023. Z mezinárodní kvalifikace (WS MS 2023, MS 2024, 
kontinentální kvalifikační regatě 2024 a Last chance regatě) nevzejde jméno konkrétního 
závodníka, ale jméno země, která získá právo danou disciplínu obsadit, bez ohledu na to, 
který závodník toto místo pro zemi získal. Konkrétní jmenovitá nominace je v kompetenci 
ČOV na návrh ČSJ. 

2. Postup při určení jmenovité nominace na OH 2024 v 1. termínu (ihned po skončení MS 
2023) 

2.1. Jmenovitá nominace na MS 2023 a OH Test Event 2023 
Vzhledem k tomu, že na MS 2023 je počet závodníků omezen je nutno zde stanovit i 

nominační kritéria pro samotné MS 2023. Dále je nutno vzít v úvahu, že v případě, kdy 

nemohou všichni naši potencionální olympionici startovat na MS 2023, nebude možné jejich 

výsledky na MS 2023 porovnat a pro porovnání jejich vzájemných šancí na dobrý výsledek 

na OH, pak lze použít jen výsledky kvalifikace na (kvalifikační regatu) MS 2023. 

ČSJ nebude mít pravděpodobně možnost poslat více než jednu posádku za každou LT na MS 

2023. Pro závodníky je proto velmi důležité vědět dostatečně dopředu, jak bude ČSJ 

postupovat při stanovení jmenovité nominace na tento závod. 

V případě, že je v dané lodní třídě více závodníků, kteří by mohli na MS 2023 vyjet pro ČR 

kvalifikaci na OH, než je počet míst, které může ČR na MS 2023 obsadit, bude VV ČSJ 

rozhodovat na základě nominace Sportovního úseku. Sportovní úsek do konce října 2022 určí 

2 nominační závody a způsob hodnocení dosažených výsledků. Na základě tohoto hodnocení 

a s přihlédnutím k plánu přípravy a výsledkové historii závodníků sestaví Sportovní úsek 

nominaci tak, aby ji mohl VV ČSJ schválit na své schůzi v květnu 2023. Tato nominace bude 

totožná i pro OH Test Event 2023. 

 

2.2. Jmenovitá nominace na OH bezprostředně po MS 2023 
Jmenovitou nominaci v LT po MS 2023 získá nejlepší česká posádka, pokud nominuje 

ČR na OH a: 

a) její redukované umístění na MS 2023 bude do jedné třetiny celkového počtu míst 
na OH, a 

b) v pořadí další česká posádka na MS 2023 bude mít umístění horší o třetinu 
celkového počtu míst na OH v redukovaném pořadí zemí. Pokud se další posádka 
kvalifikace nezúčastní a měla možnost, bude považována za zúčastněnou s 
umístěním na posledním místě v dané třídě, a 

c) ostatní české posádky, které neměly možnost se MS 2023 zúčastnit, budou mít 
výsledkové hodnocení z české kvalifikace na MS 2023 nejméně o 30 % horší než 
bodové hodnocení této posádky z kvalifikace. 

 

3. Postup při určení jmenovité nominace na OH 2024 v 2. termínu (ihned po skončení MS 
2024) 

3.1. Jmenovitá nominace na MS 2024 v lodní třídě ILCA 6 a ILCA 7 (dále jen MS 2024) 
Pro účast závodníků jednotlivých zemí na MS ILCA 6 (Mar del Plate, ARG) a MS ILCA 7 

(leden, Adelaide, AUS) v roce 2024 nejsou zatím stanovena mezinárodní kritéria, ale lze 

očekávat, že budou velmi podobná kritériím pro běžná MS. 

V případě, že je v dané lodní třídě více závodníků, kteří by mohli na MS 2024 startovat a 

případně vyjet pro ČR kvalifikaci na OH, než je počet míst, které může ČR na MS 2024 

obsadit, bude VV ČSJ rozhodovat na základě nominace Sportovního úseku. Sportovní úsek 



 
 

 

do konce roku 2022 určí 3 nominační závody a způsob hodnocení dosažených výsledků. Na 

základě tohoto hodnocení a s přihlédnutím k plánu přípravy a výsledkové historii závodníků 

sestaví Sportovní úsek nominaci tak, aby ji mohl VV ČSJ schválit na své schůzi v červenci 

2023.  

 

3.2. Jmenovitá nominace na OH bezprostředně po MS 2024 
Jmenovitou nominaci v LT bezprostředně po MS 2024 získá česká posádka pokud: 

a) získala pro ČR nominační místo již v roce 2023 jako nejlepší česká posádka a na MS 
2024 se umístila jako nejlepší česká posádka, a v pořadí další česká posádka na MS 
2024 bude mít umístění horší o 5 % celkového počtu míst na OH v redukovaném 
pořadí zemí nebo další české posádky nevyjely nominaci na závodě MS 2023 a ani 
na MS 2024, a ostatní české posádky, které neměly možnost se MS 2024 zúčastnit, 
budou mít výsledkové hodnocení z české kvalifikace na MS 2024 nejméně o 10 % 
horší než bodové hodnocení této posádky z kvalifikace. Pokud se další posádka 
kvalifikace nezúčastní a měla možnost, bude považována za zúčastněnou s 
umístěním na posledním místě v dané třídě. 

b) získala pro ČR nově nominační místo pro OH na MS 2024, a v pořadí další česká 
posádka na MS 2024 bude mít umístění horší o 10 % celkového počtu míst na OH v 
redukovaném pořadí zemí, a ostatní české posádky, které neměly možnost se MS 
2024 zúčastnit, budou mít výsledkové hodnocení z české kvalifikace na MS 2024 
nejméně o 10 % horší než nejlepší posádka na MS 2024. Pokud se další posádka 
kvalifikace nezúčastní a měla možnost, bude považována za zúčastněnou s 
umístěním na posledním místě v dané třídě. 

 

3.3. Změna jmenovité nominace oproti jmenovité nominaci z roku 2023 
VV ČSJ může po MS 2024 změnit rozhodnutí o jmenovité nominaci pokud: 

a) Jiná než v roce 2023 nominovaná posádka získá na MS 2024 medailové umístění v 
absolutním pořadí a zároveň posádka nominovaná v roce 2023 skončí na MS 2024 
hůře než 5 míst v absolutním pořadí za první českou posádkou. 

b) Jiná než v roce 2023 nominovaná posádka získá na MS 2024 medailové umístění v 
absolutním pořadí a zároveň posádka nominovaná v roce 2023 se na MS 2024 
nekvalifikovala a z české kvalifikace na MS 2024 bude mít výsledkové hodnocení 
nejméně o 10 % horší než nejlepší posádka na MS 2024. 

 

 

4. Postup při určení jmenovité nominace na OH 2024 ve 3. termínu (ihned po skončení 
kontinentální kvalifikační regaty na OH 2024) 

4.1. Jmenovitá nominace na kontinentální kvalifikační regatu na OH 2024 
Podle informací World Sailingu k 10. 10. 2022 kontinentální kvalifikační regatou pro 

Formula Kite je ME 2023 (září, Portsmouth, GBR), pro třídu iQFOiL MS 2024 (leden / únor, 

Lanzarote, ESP) a pro třídu ILCA ME 2024 (únor, Athény, GRE). Sportovní úsek ČSJ 

předpokládá, že účast na kontinentální kvalifikační regatě bude otevřená. V opačném případě 

stanoví do konce roku 2022 obdobný kvalifikační systém pro účast na kontinentální 

kvalifikační regatě jako v bodě 2.1 nebo 3.1. 

 

4.2. Jmenovitá nominace na OH bezprostředně po kontinentální kvalifikační regatě 
Jmenovitou nominaci v LT bezprostředně po kontinentální kvalifikační regatě získá česká 
posádka pokud: 



 
 

 

a) získala pro ČR nově nominační místo pro OH na kontinentální kvalifikační regatě, a v 
pořadí další česká posádka na kontinentální kvalifikační regatě bude mít umístění 
horší o 10 % celkového počtu míst na OH v redukovaném pořadí zemí, a ostatní české 
posádky, které neměly možnost se kontinentální kvalifikační regaty zúčastnit, budou 
mít výsledkové hodnocení z české kvalifikace na kontinentální kvalifikační regatu 
nejméně o 10 % horší než nejlepší posádka na kontinentální kvalifikační regatě. 
Pokud se další posádka kontinentální kvalifikační regaty nezúčastní a měla možnost, 
bude považována za zúčastněnou s umístěním na posledním místě v dané třídě.  

 

4.3. Změna jmenovité nominace oproti jmenovité nominaci z roku 2023 nebo 2024 

 VV ČSJ může po kontinentální kvalifikační regatě změnit rozhodnutí o jmenovité 

nominaci pokud: 

a) Jiná než v roce 2023 nebo 2024 nominovaná posádka získá na kontinentální 
kvalifikační regatě medailové umístění v absolutním pořadí a zároveň posádka 
nominovaná v roce 2023 nebo 2024 skončí na kontinentální kvalifikační regatě hůře 
než 5 míst v absolutním pořadí za první českou posádkou. 

b) Jiná než v roce 2023 nebo 2024 nominovaná posádka získá na kontinentální 
kvalifikační regatě medailové umístění v absolutním pořadí a zároveň posádka 
nominovaná v roce 2023 nebo 2024 se na kontinentální kvalifikační regatu 
nekvalifikovala a z české kvalifikace na kontinentální kvalifikační regatu bude mít 
výsledkové hodnocení nejméně o 10 % horší než nejlepší posádka na kontinentální 
kvalifikační regatě. 

 

5. Postup při určení jmenovité nominace na OH 2024 ve 4. termínu  
5.1. Jmenovitá nominace na Last chance regatu 2024 

Podle informací World Sailingu k 10. 10. 2022 je Last chance regatou Semaine Olympique 

Française 2024 (duben, Hyeres, FRA). Sportovní úsek ČSJ stanoví do konce června 2023 

obdobný kvalifikační systém pro účast na Last chance regatě jako v bodě 2.1 nebo 3.1. 

5.2. Jmenovitá nominace na OH 2024 
a) Pro lodní třídy, ve kterých získala ČR místo na OH na MS 2023 a nebylo rozhodnuto 

o jmenovité nominaci podle bodu 2.2 nebo 3.2 a), určí Sportovní úsek do konce 
října 2023 1 až 3 nominační závody a způsob hodnocení dosažených výsledků. Na 
základě tohoto hodnocení bude nejpozději ve 4. termínu stanovena jmenovitá 
nominace pro OH 2024.  

b) Pro lodní třídy, ve kterých získala ČR místo na OH na MS 2024 ILCA 6 a 7 nebo 
kontinentální kvalifikační regatě a nebylo rozhodnuto o jmenovité nominaci podle 
bodu 3.2 b) nebo 4.2 a), určí Sportovní úsek do 14 dní od konce úspěšné kvalifikační 
regaty 1 až 2 nominační závody a způsob hodnocení dosažených výsledků. Na 
základě tohoto hodnocení bude nejpozději ve 4. termínu stanovena jmenovitá 
nominace pro OH 2024. 

c) V případech, kdy se o jmenovité nominaci na základě shora uvedených pravidel 
nerozhodlo dříve, nebo ČR získala místo na OH na Last chance regatě, bude VV ČSJ 
rozhodovat na základě výsledků z Last chance regaty 2024. Hodnocení bude 
provedeno podle výsledného pořadí v závodě. 

 

 



 
 

 

6. Další ustanovení 
6.1. Právo změnit jmenovitou nominaci 

VV ČSJ si vyhrazuje právo změnit ve druhém, třetím a čtvrtém termínu jmenovitou 

nominaci v případech 

a) zranění dříve nominovaných sportovců 
b) závažného porušení pravidel (zejména ustanovení smlouvy člena RD, Fair play, 

doping apod.) ze strany nominovaných závodníků 
c) rozpadu vícečlenné posádky 
d) kdy jmenovaný sportovec sám projeví zájem vzdát se nominace na OH 

 

6.2. Změna jmenovité nominace 
V případě změny jmenovité nominace podle bodu 6.1 bude nominován další český závodník 

v pořadí Last chance regaty. V případě, že by bylo pořadí čekých závodníků Last chance 

regaty vyčerpáno, bude nominován další český závodník z kvalifikace na Last chance regatu. 

 

6.3. Případy nepostižené těmito pravidly 
V případě, že na základě těchto pravidel nedojde k určení jmenovité nominace, určuje 

jmenovitou nominaci VV ČSJ ve 4. termínu na základě návrhu Sportovního úseku. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

NOMINAČNÍ PRAVIDLA ČSJ NA ME A MS OSTATNÍCH TŘÍD 
1. Úvod 

1.1. Ve třídách, v kterých působí profesionální trenér ČSJ (v roce 2022 jsou to Optimist, RS 
Feva, Techno 293, ILCA 4, ILCA 6, ILCA 7, 29er, Techno 293 a iQFOiL), stanovuje 
nominační pravidla příslušný trenér. V ostatních třídách stanovuje nominační pravidla 
asociace lodní třídy. 

 
2. Doporučená nominační pravidla pro jednotlivé akce 

2.1. Trenér nebo ALT dopředu stanoví 4, nebo 3, nebo alespoň 2, nominační mezinárodní 
závody. Tyto závody by měly mít obdobnou úroveň konkurence. Hodnocení bude 
provedeno tak, že se u každého závodníka sečtou logaritmické body u 3 nejlepších v 
případě 4 závodů, nebo u 2 nejlepších v případě 3 závodů, nebo u obou v případě 2 
závodů. Pro všechny závody bude (pro tento účel) uvažován koeficient 1. Logaritmické 
body budou určeny z absolutního (nikoliv redukovaného) pořadí. Za lepší závody budou 
považovány ty závody, v nichž závodník dosáhl vyšší počet logaritmických bodů. 

2.2. Není-li možné vybrat jako nominační závody mezinárodní akce s obdobnou úrovní 
konkurence, rozdílná úroveň konkurence se ohodnotí koeficientem závodu tak, aby 
obdobný výkon závodníkovi přinesl obdobný počet bodů. 

2.3. Není-li možné postupovat podle předcházejících bodů vyberou se jako nominační závody 
české pohárové závody a Mistrovství ČR. Pro všechny nominační závody bude (pro tento 
účel) uvažován koeficient 1. 

2.4. Nominační závody by měly být vybírány s ohledem na dostatečně včasný termín pro 
ukončení kvalifikace (z logistických důvodů), ale zároveň s ohledem na dynamiku vývoje 
výkonnosti závodníků především v dětských a mládežnických třídách. 

 

3. Schválení nominačních pravidel a nominace 
3.1. Ve třídách, v kterých působí profesionální trenér ČSJ, schvaluje nominační pravidla 

Sportovní úsek na návrh příslušného trenéra. V ostatních třídách určuje nominační 
pravidla asociace lodní třídy. 

3.2. Nominované závodníky a přidělení finanční podpory podle směrnice C.20 na jednotlivé 
vrcholné akce (ME a MS) schvaluje VV ČSJ. Ve třídách, v kterých působí profesionální 
trenér ČSJ, nominaci předkládá příslušný trenér Sportovnímu úseku, který ji předkládá 
VV ČSJ. V ostatních třídách nominaci předkládá asociace lodní třídy přímo Sportovnímu 
úseku, který ji předkládá VV ČSJ. 

 

 
 

 

 

 
 
 
Toto znění směrnice C.19 nahrazuje její znění z 27. 10. 2022. 
 
 

V Praze dne 22. 11. 2022 



 
 

 

PŘÍLOHA NOMINAČNÍCH PRAVIDEL ČSJ NA OH 2024 A KVALIFIKAČNÍ 
REGATY NA OH 2024 – NOMINAČNÍ ZÁVODY A JEJICH HODNOCENÍ 
 
 

1. Nominace na MS 2023 a OH Test Event 2023 
Sportovní úsek 25. 10. schválil níže uvedené nominační závody pro jednotlivé lodní třídy. 
Hodnocení výsledků z 2 nominačních závodů bude prostý součet logaritmických bodů (1000 
x (log(počet lodí) – log(pořadí)) + 101).  
Nominačními závody jsou: 

• ILCA 6 a ILCA 7: ME, Andorra, ITA, 10. - 17. 3. 2023 a Princess Sofia Trophy, Palma, 
ESP, 1. - 8. 4. 2023 

• Kite muži a ženy: Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. - 8. 4. 2023 a Semaine 
Olympique Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023 

• iQFOiL ženy: Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. - 8. 4. 2023; Semaine Olympique 
Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023 (schváleno SÚ 13. 11. 2022) 

• iQFOiL muži: po dohodě všech dotčených závodníků pouze jeden nominační závod, a 
to Semaine Olympique Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023 (schváleno SÚ 13. 11. 
2022) 

 

2. Nominace na MS ILCA 6 a ILCA 7 2024 
Sportovní úsek 23. 1. 2023 schválil níže uvedené nominační závody. Hodnocení výsledků 
z těchto 3 nominačních závodů bude provedeno pomocí logaritmických bodů (1000 x 
(log(počet lodí) – log(pořadí)) + 101). Výsledným hodnocením bude součet bodů ze 2 závodů 
s nejvyšším bodovým ohodnocením každého závodníka. Na základě tohoto hodnocení a s 
přihlédnutím k plánu přípravy a výsledkové historii závodníků sestaví Sportovní úsek 
nominaci tak, aby ji mohl VV ČSJ schválit na své schůzi v červenci 2023. 
Nominačními závody jsou: 

• ILCA 6 a ILCA 7: ME, Andorra, ITA, 10. - 17. 3. 2023, Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 
1. - 8. 4. 2023 a Kieler Woche, Kiel, GER, 17. - 21. 6. 2023. 

 

3. Nominace na kontinentální kvalifikační regatu 
Kontinentální kvalifikační regatou pro Formula Kite je ME 2023 (září, Portsmouth, GBR), pro 
třídu iQFOiL MS 2024 (leden / únor, Lanzarote, ESP) a pro třídu ILCA ME 2024 (únor, Athény, 
GRE). Sportovní úsek 23. 1. 2023 schválil níže uvedené nominační závody. Hodnocení 
výsledků z těchto 3 nominačních závodů bude provedeno pomocí logaritmických bodů (1000 
x (log(počet lodí) – log(pořadí)) + 101). Výsledným hodnocením bude součet bodů ze 2 
závodů s nejvyšším bodovým ohodnocením každého závodníka. Na základě tohoto 
hodnocení a s přihlédnutím k plánu přípravy a výsledkové historii závodníků sestaví Sportovní 
úsek nominaci tak, aby ji mohl VV ČSJ schválit na své schůzi v červenci 2023. 
Nominačními závody jsou: 

• Kite ženy: Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. - 8. 4. 2023, Semaine Olympique 
Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023 a Allianz Regatta, Almere, NED, 31. 5. – 4. 6. 
2023; 

• Kite muži: Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. - 8. 4. 2023, Semaine Olympique 
Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023 a ME U21, Torregrande, ITA, 22. – 28. 5. 2023; 

• ILCA 6 a ILCA 7: ME, Andorra, ITA, 10. - 17. 3. 2023, Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 



 
 

 

1. - 8. 4. 2023 a Kieler Woche, Kiel, GER, 17. - 21. 6. 2023; 

• iQFOiL ženy: Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. - 8. 4. 2023, Semaine Olympique 
Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023, iQ Games, Garda, ITA, září 2023; 

• iQFOiL muži: Semaine Olympique Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023, iQ Games, 
Garda, ITA, září 2023 (pro potřeby hodnocení se počítá součet bodů obou závodů). 
 

 

4. Nominace na Last chance regatu  
Last chance regatou je Semaine Olympique Française 2024 (duben, Hyeres, FRA). SÚ určil 
2 nominačních závody pro Last Chance regata 2024 a způsob hodnocení výsledků z těchto 
2 nominačních závodů. Hodnocení bude provedeno pomocí logaritmických bodů (1000 x 
(log(počet lodí) – log(pořadí)) + 101). Výsledným hodnocením bude součet bodů ze 2 
závodů s nejvyšším bodovým ohodnocením každého závodníka. Nominačními závody 
budou:  

ILCA7: 

• 2024 ILCA 7 Men's World Championship Adelaide, AUS 24 - 31 January 2024 

• ILCA Senior European Championship and Open European Trophy 2024 Athens, 

GRE, 16 - 23 February 2024 

ILCA 6: 

• 2024 ILCA 6 Women's World Championship, Mar del Plate, ARG 3 - 10 January 

2024 

• ILCA Senior European Championship and Open European Trophy 2024 Athens, 

GRE, 16 - 23 February 2024 

IQFoil muži a ženy: 

• IQFOiL 2024 World Championships Lanzarote, ESP 26 January - 3 February 2024 

• IQFOiL Games #1, Pto. Sherry, Cadiz, Spain 4-9th March, 2023 

Formula Kite muži a ženy: 

• Formula Kite European Championships Sdot Yam Sailing Center ISR, 15 - 23. Mar 

2024 

• 53rd Trofeo Princesa Sofia Palma 30. Mar- 06. Apr Pastilla ESP 

49er Fx: 

• 2023 European Championship 49er, 49er Fx, Nacra 17, Vilamoura POR, 8.11.-

13.11.2023 

• 2024 Worlds Championship 49er, 49er Fx, Nacra 17,  Lanzarote ESP, 4.-10.3.2024 

 
 

5. Nominace na OH 2024 
Pro lodní třídy, ve kterých získala ČR místo na OH na MS 2023 a nebylo rozhodnuto o 
jmenovité nominaci podle bodu 2.2 nebo 3.2 a), určí Sportovní úsek do konce října 2023 1 až 
3 nominační závody a způsob hodnocení dosažených výsledků. Na základě tohoto hodnocení 
bude nejpozději ve 4. termínu stanovena jmenovitá nominace pro OH 2024. 

 



 
 

 

6. Nominace na OH 2024 – určit nejpozději do 8. října 2023, 14. února 2024, 17. února 
2024 nebo 8. března 2024 
Pro lodní třídy, ve kterých získala ČR místo na OH na MS 2024 ILCA 6 a 7 nebo kontinentální 
kvalifikační regatě a nebylo rozhodnuto o jmenovité nominaci podle bodu 3.2 b) nebo 4.2 a), 
určí Sportovní úsek do 14 dní od konce úspěšné kvalifikační regaty 1 až 2 nominační závody 
a způsob hodnocení dosažených výsledků. Na základě tohoto hodnocení bude nejpozději ve 
4. termínu stanovena jmenovitá nominace pro OH 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Toto znění přílohy směrnice C.19 nahrazuje její znění z 23. 1. 2023. 
 
 

V Praze dne 20. 9. 2023 



Vážený VV ČSJ,  

 

obracíme se na vás se žádostí o udělení výjimky v počtu lodí požadovaných ČSJ pro upořádání MČR 

pro 27. ČNR 2023. 

 

Známe podmínky a víme, že pro udělení statutu MČR je zapotřebí účast minimálně 10 lodí. 

Toto bychom splnili za předpokladu, že by loděnice SALONA dodala všech 10 lodí SALONA 46. 

Písemné potvrzení loděnice o dodání všech 10 lodí do konce srpna 2023 jsme obdrželi už začátkem 

května 2023 a následně nám to bylo několikrát písemně potvrzováno. 

Bohužel loděnice v současné době dokončuje 9. a 10. loď a zatím není jisté, zda budou do termínu 27. 

ČNR připraveny k závodu.  

Zpoždění výroby dělá velké problémy všem zúčastněným (loděnice, charterová firma, pořadatelé 

regat, závodníci). 

 

Věříme, že chápete vzniklou situaci a ponecháte 27. ČNR statut MČR i v případě, že se na startu 

neobjeví 10 lodí. I tak to bude závod pro přibližně 80 jachtařů, kterým bychom 3 týdny před startem 

těžko vysvětlovali, že nepojedou o Mistrovský titul. 

Co se týká počtu závodníků, je samozřejmě velký rozdíl, jestli se jedná o 1 posádkové okruhové lodě 

nebo o námořní lodě pro 10 člennou posádku. 

 

Mrzí nás tyto komplikace a doufáme v kladné vyřešení naší žádosti. 

 

Za organizační tým 

 

Tomáš Stejskal 

 

 



Vážení, 
rádi bychom Vás, jménem nově vzniklé Regionální organizace Českého svazu jachtingu pro Jihočeský 
kraj, požádali o podporu závodu, který se bude konat v rámci Letní olympiády dětí a mládeže v roce 
2024. Naší snahou je využít této významné příležitosti k propagaci jachtingu jako sportu. Po dlouhé 
době úsilí se nám podařilo získat místo pro jachting v rámci této prestižní akce, a nyní se zaměřujeme 
na jeho úspěšné provedení s cílem propagovat jachting. 
V současné době probíhá schvalovací proces rozpočtu akce na úřadě Jihočeského kraje, a byli jsme 
vyzváni k redukci našeho původního rozpočtového návrhu. Musíme nalézt prostředky na několik 
důležitých aspektů naší akce, včetně financování rozlišovacích vest, samolepek s logy krajů na lodě, 
trackovacího systému a případně také honoráře moderátora. Celkové náklady na tyto položky 
odhadujeme na částku 100 000 Kč, o kterou bychom Vás rádi požádali. 
Vaše pomoc by nám byla velmi cenná a pomohla by nám zabezpečit úspěšné uskutečnění tohoto 
významného závodu. Děkujeme Vám za zvážení naší žádosti a za vaši případnou podporu. 
S pozdravem, 
Michal Lojka 
člen rady 
RO ČSJ Jihočeský kraj 
 


	NOMINAČNÍ PRAVIDLA ČSJ NA OH 2024 A KVALIFIKAČNÍ REGATY OLYMPIJSKÝCH TŘÍD
	1. Úvod
	2. Postup při určení jmenovité nominace na OH 2024 v 1. termínu (ihned po skončení MS 2023)
	3. Postup při určení jmenovité nominace na OH 2024 v 2. termínu (ihned po skončení MS 2024)
	4. Postup při určení jmenovité nominace na OH 2024 ve 3. termínu (ihned po skončení kontinentální kvalifikační regaty na OH 2024)
	4.3. Změna jmenovité nominace oproti jmenovité nominaci z roku 2023 nebo 2024
	VV ČSJ může po kontinentální kvalifikační regatě změnit rozhodnutí o jmenovité nominaci pokud:
	5. Postup při určení jmenovité nominace na OH 2024 ve 4. termínu
	6. Další ustanovení

	NOMINAČNÍ PRAVIDLA ČSJ NA ME A MS OSTATNÍCH TŘÍD
	1. Úvod
	2. Doporučená nominační pravidla pro jednotlivé akce
	3. Schválení nominačních pravidel a nominace

	PŘÍLOHA NOMINAČNÍCH PRAVIDEL ČSJ NA OH 2024 A KVALIFIKAČNÍ REGATY NA OH 2024 – NOMINAČNÍ ZÁVODY A JEJICH HODNOCENÍ
	1. Nominace na MS 2023 a OH Test Event 2023
	2. Nominace na MS ILCA 6 a ILCA 7 2024
	3. Nominace na kontinentální kvalifikační regatu
	4. Nominace na Last chance regatu
	5. Nominace na OH 2024
	6. Nominace na OH 2024 – určit nejpozději do 8. října 2023, 14. února 2024, 17. února 2024 nebo 8. března 2024


